
ISSN 1392-1258. EKONOMIKA 1995.39 

KAS ŽINOTINA AUTORIAMS, RENGIANTIEMS 
STRAIPSNIUS MOKSLO DARBAMS "EKONOMIKA" 

Mokslo darbų "EKONOMIKA" redaktorių kolegija 

Lietuvos mokslo tarybos 1994 m spalio 24 d. nutarimu Nr. 11-18 
mokslo darbai "EKONOMIKA" (socialiniai mokslai, steigėjas Vilniaus 
universitetas) priskirti prie prestižinių mokslo periodinių ir tęstinių mokslo 
leidinių, publikacijos kuriuose pripažįstamos sprendžiant mokslininkų ha
bilitacijos klausimus. 

1. Prestižinio leidinio požymiai 

1. Juose spausdinamuose darbuose turi būti būtinos mokslo darbo 
dalys - nurodomas tyrimų tikslas, objektas, metodas, pateikiami rezulta
tai, i~vados,panaudotos literatūros sąra~as. 

2. Spausdinami straipsniai recenzuojami redaktorių kolegijos narių 
arba jų paskirtų recenzentų. 

3. Straipsniai lietuvių kalba turi turėti i~samias santraukas bent viena 
~ pagrindinių pasaulio mokslo kalbų (anglų, vokiečių prancūzų). Jei 
straipsnis rengiamas viena i~ pagrindinių pasaulio mokslo kalbų, turi būti 
i~sami santrauka lietuvių kalba. 

2. Parengtų straipsnių vertinimo kriterijai (surašyti pagal svarbą) 

1. Pateikiami tyrimų rezultatai, kurių originalumas ir mokslinė 
vertė gali būti pripažinti Lietuvoje ir užsienyje kaip įna~as į ekonomi
kos mokslo lobyną. 

2. Nagrinėjamos ekonomikos mokslo (teorijos) problemos ir patei
kiami originalūs jų aiškinimai bei sprendimai. 

3. Gvildenamos ir vertinamos ūkio sistemos, atskirų jų grandžių plėt
ros problemos, socialistinės ūkio sistemos kūrimo ilgalaikio visuotinio eks
perimento padariniai bei mokslinė ir praktinė reikšmė. 

191 



4. Analizuojamos ekonominio ir socialinio planavimo, statistikos, ap
skaitos ir informacinės infrastruktūros problemos. 

5. Svarstomos ekonomikos mokslų šakos (vadybos, finansų, mar
ketingo ir pan.) problemos ir pateikiami originalūs jų aiškinimai bei 
sprendimai. 

6. Analizuojamos konkrečios ūkio valdymo ir ekonomikos proble
mos, pateikiama jų mokslinė interpretacija ir vertinimai, kurie gali būti 
įdomūs ne vien Lietuvos, bet ir užsienio mokslininkams bei specialistams. 

7. Nagrinėjamos praktinės (šakinės) Lietuvos ūkio problemos, jų 
sprendimo būdai ir galimybės. 

Pastaba. Kiekvieno darbų rinkinio pabaigoje numatoma pateikti re
cenzijas, apžvalgas ir kitą infonnacinę medžiagą. 

3. Reikalavimai straipsnių rankraščiams 

1. Straipsniai, parengti lietuvių kalba, spausdinami 1,5-2 intervalais 
(to reikia redaguojant daromiems taisymams). 

2. Straipsniai, parengti ne lietuvių kalba (viena iš pagrindinių pasau
lio mokslo kalbų»)redaktorių kolegijai pateikiami suredaguoti, nes tokios 
medžiagos redaguoti šiuo metu nėra galimybių. 

3. Pateikiamas straipsnis turi tenkinti aukščiau nusaJ...")'tuosius (1 da
lyje) reikalavimus, atskirai nurodant, kiek išbaigti yra atlikti tyrimai ir kas 
ji aprobavo (jei tai daryta, pavyzdžiui, katedroje); straipsnio recenzijų pa
teikti nereikia. 

19941220 

192 


